
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

節能減碳

檢核狀態

已依規定辦理

節能減碳檢核

不需辦理節能減碳

檢核原因

1

國立臺灣工

藝研究發展

中心

無

臺灣工藝會館消防及無障礙設施

改善工程委託監造(含原使用執照

變更)案

工程服務 400,000 400,000 112/10/11 112/11/03
南投縣－

草屯
否

非中央政府辦理新

臺幣一億元以上之

公共工程

2

國立臺灣史

前文化博物

館

無 「113年景觀公園管理維護案」

都市計劃

及景觀建

築服務

3,259,179 3,257,811 112/11/17 112/11/23
臺東縣－

臺東
否

非中央政府辦理新

臺幣一億元以上之

公共工程

3 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局

金門縣定古蹟羅厝羅氏兄弟洋樓

修復工程規劃設計(含因應計畫)
建築服務 2,700,000 2,700,000 112/11/22 112/11/23

金門縣－

全區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

4 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局

金門縣定古蹟黃厝洪氏古厝修復

及再利用之規劃設計委託技術服

務

建築服務 2,000,000 2,000,000 112/11/27 112/11/30
金門縣－

全區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

5 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

兒童探索館歷史建築修復及再利

用工程委託監造
建築服務 11,630,023 11,583,503 112/11/02 112/11/06

屏東縣－

屏東
否

整修工程、拆除工

程、疏濬工程、結

構補強工程

6 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

歷史建築屏東大武營區隊史館

0205災損緊急修復工程委託設計
建築服務 950,853 945,000 112/11/14 112/11/15

屏東縣－

屏東
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

7 教育部
國立基隆高

級中學

文化部文化

資產局

歷史建築基隆中學校官舍緊急加

固工程委託設計監造
建築服務 400,000 400,000 112/11/24 112/11/28

基隆市－

暖暖區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

文化部及所屬機關(構)112年11月勞務類技術服務決標案件辦理節能減碳檢核執行情形清單

決標公告日期112.11.01-112.11.30

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

節能減碳

檢核狀態

已依規定辦理

節能減碳檢核

不需辦理節能減碳

檢核原因

文化部及所屬機關(構)112年11月勞務類技術服務決標案件辦理節能減碳檢核執行情形清單

決標公告日期112.11.01-112.11.30

8 教育部

國立花蓮高

級農業職業

學校

文化部、教

育部國民及

學前教育署

歷史建築花蓮高級農業職業學校

舊校長宿舍修復工程規劃設計案

(含因應計畫)

建築服務 1,700,000 1,680,000 112/10/27 112/11/06
東部地區

－全區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

9 新竹市政府
新竹市文化

局
文化部

眷村博物館提升旗艦型計畫館舍

整建工程委託監造技術服務(含室

內裝修許可及其他設施檢討申請)

工程服務 937,376 933,449 112/11/22 112/11/22
新竹市－

全區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

10 新竹市政府

新竹市東區

新竹國民小

學

文化部
市定古蹟新竹國小百齡樓修復工

程委託監造及工作報告書案
工程服務 8,263,753 8,263,753 112/11/24 112/11/29

新竹市－

東區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

11 經濟部

台灣糖業股

份有限公司

高雄區處

文化部文化

資產局

高雄市定古蹟橋仔頭糖廠保警分

隊修復工程-監造工作委託技術服

務案(含工作報告書)

建築服務 1,490,000 1,488,000 112/11/20 112/11/22
高雄市－

橋頭區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

12 臺南市政府
臺南市南瀛

科學教育館
文化部

天文展示館常設展更新統包工程

委託細部設計審查暨監造技術服

務

建築服務 1,495,000 1,473,000 112/11/08 112/11/10
臺南市－

大內區
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

13 澎湖縣政府
澎湖縣政府

文化局
文化部

澎湖縣歷史建築篤行十村城外區

F、G、H區修復工程監造及工作報

告書委託技術服務

建築服務 3,878,915 3,700,000 112/10/31 112/11/02
澎湖縣－

馬公
否

非受中央政府補助

比率逾工程建造經

費百分之五十且補

助經費達新臺幣一

億元以上之個案公

共工程

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關節能減碳檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

第 2 頁，共 2 頁


